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det indre marked kan fungere effektivt, kræver 
det fri bevægelighed, herunder for personer. 
Personers fri bevægelighed er med andre ord en 
hjørnesten i EU og det indre marked. 

Så vi siger nej tak til en femte undtagelse. 
홢 홢홢홢홢' ; Kl. 17:33 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Og der er en enkelt kort be- 
mærkning, værsgo til hr. Morten Messerschmidt 

홢 ' i Kl. 17:33 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg har altid undret mig over japartiernes argu- 
menter om, at nu skal vi fokusere på alt det gode 
og lukke øjnene for alt det dårlige. Det burde jo 
sådan set være modsat, altså, kunne man fore- 
stille sig, at en ny regering trådte til og så sagde: 
Nu må vi lade være med at se på alt det dårlige, 
som den tidligere regering har gjort, og, fokusere 
på alt det gode? Nej, der er jo ikke noget der, der; 
skal ændres. Det er der, hvor det dårlige er, man 
skal ændre på tingene. Det er også derfor, man 
er nødt til at fokusere på det store problem, der 
er opstået med Metockdommen, altså at man 
har en undergravning ikke bare af Danmarks, 
men af alle 27 medlemslandes udlændingepoli- 
tik. I 

Jeg vil bare gerne spørge: Hvad .er-det egent- 
lig, som er så ufornuftigt i at lave et generelt for- 
behold her? Jeg har forstået ifølge den aftale, . i 
som vi i Dansk Folkeparti har indgået med rege- 
ringen, at også Det Konservative Folkeparti øn- 
sker, at udlændingepolitikken skal være et 
dansk anliggende, og at man står fast på det, 
man kalder den fair og retfærdige eller klare ud- 
lændingepolitik; Så hvad er egentlig problemet i 
det? Vil det ikke kun være en fordel at få et nyt 
forbehold, som sikrer, at vi ikke skal tage den 
her diskussion, hver gang der kommer en ny tå- 
belig dom fra EF-Domstolen? 

. KL 17:34 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

홢 ; Kl. 17:34 
Bendt Bendtsen (KF): 
Nu er det jo sådan, at hr. Morten Messerschmidt 
har en tendens til -  hvis jeg skal bruge et billede, 
ligesom der blev brugt et billede med, hvad der 
sker, når en ny regering tiltræder -  at .diskutere 
hullerne i osten frem for at diskutere o s t e n .  

Et nyt forbehold hænger jo ikke sammen 
med, at vi ratificerer traktaten. Som vi talte om 
ved det sidste forslag, er der 23 lande, der allere- 
de er helt færdige -  nogle mangler at skrive un- 
der, og så mangler vi Irland. Så det med at be- 

gynde at tale om et nyt forbehold for nærværen- 
de hænger ikke sammen. 

Kl. 17:34 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til hr. Morten Messerschmidt. 

, Kl. 17:34 
Morten Messerschmidt (DF): 
Det er jo et svar, der nærmest grænser til noget, 
som er underholdende, for det betyder jo altså, 
at fordi regeringen for længe siden har sagt, at 
nu skal vi ikke ændre på Lissabohtraktaten, vi , 
skal ikke ændre traktatgrundlaget i lang tid 
fremover, kan man i lang tid fremover ikke kom- 
me med nye forslag. 홢 

Det kan jo ikke være rigtigt, at man i et mo- 
derne samarbejde siger, at nu er Lissabontrakta- 
ten på plads -  det vil sige, at ratifikationen er på 
plads -  og efter den dato er der lukket for gode 
forslag. Altså, det må i bedste fald betyde, at det 
er et genialt samarbejde, vi har i dag, og der ken- 
der jeg altså hr. Bendt Bendtsen nok til at vide, at 
bare i forbindelse med landbrugs- og struktur- 
støtten mener han ikke det. 

. Kl. 17:35 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. ; 
홢 ; Kl. 17:35 

Bendt Bendtsen (KF): 
Det er nemlig rigtigt, at jeg mener, at landbrugs- 
støtten kan bruges meget bedre andre steder 
end dér, hvor den bliver anvendt i dag. Men når 
det er sådan, at man begynder at diskutere trak- 
taten, vil jeg. sige, at jeg ikke synes, det er rime- 
ligt eller rigtigt at begynde at diskutere en æn- 
dring af og et forbehqld til en traktat, vi har rati- 
f i c e r e t . ,  

Med hensyn til Metockdommen ved hr. Mor- 
ten Messerschmidt godt, hvor jeg står henne i 
den sag -  jeg er ikke enig i den afgørelse, der er 
truffet, men jeg accepterer den. Institutionerne 
står vi fast om; en gang imellem dømmer EF, 
Domstolen også mod de store lande. Vi går ind 
for det system, men så må vi jo prøve på at æn- 
dre det ad den vej, som vi nu har gjort det natio- 
nalt i den aftale, vi har lavet med Dansk Folke- 
parti, og så prøve at ændre det i EU-regi. Men 
det der med at begynde at lave undtagelser er 
ikke vejen frem. 

. ' Kl. 17:36 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Jeg ser ikke, at der er flere , 
korte bemærkninger, så vi går videre i ordfører- 
rækken. Næste ordfører er fru Lone Dybkjær, 
Det Radikale Venstre. Værsgo. «, 홢 ; : , 


